Sindicato dos Trabalhadores na Empresa Brasileira de Correios e

Telégrafos e Similares do Estado do Rio de Janeiro – SINTECT/RJ

Av. Presidente Vargas, 502 – 14º andar – Centro – Rio de Janeiro –.

CEP: 20071-000 CNPJ: 32.269.706/0001-40
 Telefones: (21)2213-2790/3172-2355

Site: www.sintectrj.org.br

OF-SINTECT/RJ–538/2021

Rio de Janeiro, 09 de agosto 2021.

Ilma.Sra. ERICA TORRES PINHEIRO MARTINS

CHEFE DE DEPARTAMENTO DEREO/DIGEP

Departamento de Relacionamento Organizacional –

DEREO/DIGEP Edifício Correios Sede,

Quadra 1, Bloco A, 2º Andar, Asa Norte,

Brasília/DF CEP: 70002-900.

                  e-mail: gert-dereo@correios.com.br

Assunto: Pedido de esclarecimentos - Tickets

Prezados Senhores,

O SINTECT/RJ como representante legal dos

trabalhadores, vem mui respeitosamente por meio deste

ofício, solicitar a empresa esclarecimentos sobre qual o

motivo do desconto no ticket alimentação/refeição da prévia

do demonstrativo de pagamento dos funcionários.

No aguardo de célere resposta,

Atenciosamente,

http://www.sintectrj.org.br/
mailto:gert-dereo@correios.com.br